
 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 1/24 

                                                                  
 
 

Určeno všem dodavatel ům 

 
 

Věc: 
 

Dodatečné informace č. 2 
k zadávacím podmínkám  

Č.j.: Datum 2.11.2016 

2016_1049 / 006 v Ústí nad Orlicí 

  doporučeně s dodejkou 
uveřejněno na profilu zadavatele 

 
 

Vážený dodavateli, 
 
v zastoupení zadavatele Obec Sloupnice, se sídlem Horní Sloupnice 196, 565 53 

Sloupnice, IČO: 000 38 130, právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města 
Prahy, v rámci zadávacího řízení zadávaného formou otev řeného řízení na podlimitní 
významnou ve řejnou zakázku na stavební práce , podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, Vám v souladu s článkem 
22.3 Poskytování dodatečných informací ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
– PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY zasílám dodate čné 
informace  č. 2 k zadávacím podmínkám na akci: 

 
 

KANALIZACE A ČOV SLOUPNICE II. ETAPA 
K.Ú. HORNÍ SLOUPNICE 

 

 
Na základě písemné žádosti dodavatele o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám:  
 

• ze dne 26.10.2016, doručených dne 26.10.2016 elektronicky emailem 
od dodavatele „I“; 

 

a dále podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
s následujícím zněním. 

 
 
Dotaz (-y) č. 1 

 
Ve výkazu výměr objekt SO 01-01-01 Stoka Sa jsem přepočítaval zemní práce dle 

výkazu výměr: 
 
Hloubení rýh tř. 1 – 4 – 0,321+20,359+35,024 = 55,7014 m3 
Hloubení rýh tř. 5 – 7 – 21,548 + 5,337 + 2,8 = 29,68 m3 
Hloubení šachet tř. 4 – 1,587 m3 
Dolamování tř. 6 - 1,1 m3 
Ruční výkop tř. 4 – 2,273 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 2/24 

Celkem vykopáno tř. 1 – 4 - 55,7014 + 1,587 + 2,273 = 59,5614 m3 
Celkem vykopáno tř. 5 – 7 – 29,68 + 1,1 = 30,78 m3 
 
Svislé přemístění z horniny tř. 1 -4 při hloubce přes 1 do 2,5 m - 27,72 m3 
Svislé přemístění z horniny tř. 5 -7 při hloubce přes 1 do 2,5 m - 15,035 m3 
 
Vodorovné přemístění v hor. tř. 1 – 4 - 9 – 10 km - 27, 72 m3 
Vodorovné přemístění v hor. tř. 5 – 7 - 9 – 10 km – 15,035 m3 
 
Zbylo zeminy – 59,614 m3 – 27,72 m3 = 31,89 m3 - tř. 1 – 4 
Zbylo zeminy – 30,78 m3 – 15,035 m3 = 15,745 m3 – tř. 5 – 7 
 
Jak je z výše uvedených výpočtů patrno, kdy výměry byly převzaty z projektu, Bylo 

vyhloubeno celkem 90,344 m3 zeminy. Určitá část zeminy byla svisle přemístěna, odvezena 
pryč – 42,755 m3 – zeminy tř. 1 – 7. Zbylo pak 47,63 m3 zeminy. Dle technické zprávy, má 
být zbylá zemina použita na zásyp potrubí. Zde nastává rozpor s výkazem výměr – pol č. 48 
– Zásyp sypaninou se zhutněním z jakékoliv horniny s uložením po vrstvách, jam, šachet, 
rýh – 50,460 m3. Tedy ve výkazu výměr je o 2,83 m3 zeminy na zásyp více. Prosím 
o upřesnění jak k tomuto zadavatel přišel a případnou úpravu rozpočtu. 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 1 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno, přestože neuvádíte 

konkrétní část či přímý odkaz na jednotlivé položky SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, 
DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a nejsou určeny ani popisem stavebních prací 
v nějaké obecně známé a používané cenové soustavě, jednotkové množství u položek 
pod pořadovým č. 18, 19, 22, 25, 27 28, 29, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 43 a 44, které jsme 
si dovodili, že k nim by mohl směřovat Váš neurčitý dotaz, respektive k následujícím 
položkám : 
 
SO-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 
SO-01-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 

 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

18 132101211R00 ...do 100 m3, v hornině 1-2, hloubení strojně  m3 0,32153 

19 132201212R00 ...do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně  m3 20,35945 

22 132301212R00 ...do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně  m3 35,02424 

 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

25 132401211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 5, hloubení strojně  m3 21,54825 

27 132501211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 6, skalní frézou m3 5,33703 

28 132601201R00 ...jakékoliv množství, v hornině 7, hloubení ručně i strojně m3 2,80194 

 
Celkové množství položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 1 – 

4 činí 55,70522 m3 a nikoliv uváděných 55,7014 m3 (správný součet hodnot uvedených 
dodavatelem „I“ je ve skutečnosti 55,704 m3). 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 3/24 

Celkové množství položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 5 – 
7 činí 29,68722 m3 a nikoliv uváděných 29,68 m3 (správný součet hodnot uvedených 
dodavatelem „I“ je ve skutečnosti 29,685 m3). 
 
  133 Hloubení šachet 

  zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty 
nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  133 4 v hornině 4 

29 133301101R00 ...do 100 m3 m3 1,58760 

 
Celkové množství položky 133 Hloubení šachet v hornině 4 činí 1,58760 m3 a nikoliv 

uváděných 1,587 m3. 
 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 2 rýh ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

31 138501201R00 ...v hornině 6 m3 1,01496 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 3 šachet ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

32 138501301R00 ...v hornině 6 m3 0,09000 

 
Celkové množství 138 Dolamování hloubených vykopávek v hornině 5 - 7 činí 

1,10496 m3 a nikoliv uváděných 1,1 m3. 
 
  139 6 Ruční výkop jam, rýh a šachet 

  s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek 

33 139601102R00 ...v hornině 3 m3 0,72656 

34 139601103R00 ...v hornině 4 m3 2,27344 

 
Celkové množství položky 139 6 Ruční výkop jam, rýh a šachet činí 3,0000 m3 

a nikoliv uváděných 2,273 m3, kdy dodavatel „I“ opomněl zakalkulovat i položku v hornině 3 
v množství 0,72656 m3. 
 

Celkové množství pro položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 
1 – 4, 133 Hloubení šachet v hornině 4 a 139 6 Ruční výkop jam, rýh a šachet činí po součtu 
následujících položek 
 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

18 132101211R00 ...do 100 m3, v hornině 1-2, hloubení strojně  m3 0,32153 

19 132201212R00 ...do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně  m3 20,35945 

22 132301212R00 ...do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně  m3 35,02424 

  133 Hloubení šachet 

  zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty 
nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  133 4 v hornině 4 

29 133301101R00 ...do 100 m3 m3 1,58760 

  139 6 Ruční výkop jam, rýh a šachet 

  s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek 

33 139601102R00 ...v hornině 3 m3 0,72656 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 4/24 

34 139601103R00 ...v hornině 4 m3 2,27344 

 
 60,29282 m3 a nikoliv tazatelem „I“ chybně sečtených 59,5614 m3. 

 
Celkové množství pro položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 

5 – 7 a 138 Dolamování hloubených vykopávek v hornině 5 – 7 činí  
 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

25 132401211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 5, hloubení strojně  m3 21,54825 

27 132501211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 6, skalní frézou m3 5,33703 

28 132601201R00 ...jakékoliv množství, v hornině 7, hloubení ručně i strojně m3 2,80194 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 2 rýh ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

31 138501201R00 ...v hornině 6 m3 1,01496 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 3 šachet ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

32 138501301R00 ...v hornině 6 m3 0,09000 

 
 30,79218 m3 a nikoliv tazatelem „I“ sečtených 30,78 m3. 
 

Položky svislé přemístění výkopku byly vykalkulovány v množstvích  
 
  161 10-11 Svislé přemístění výkopku 

  bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek, 

41 161101101R00 ...z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 27,85261 

42 161101151R00 ...z horniny 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 15,39609 

 
a nikoliv tazatelem „I“ uváděných 27,72 m3 / 15,035 m3. 

 
Položky vodorovné přemístění výkopku byly vykalkulovány v množstvích  

 
  162 10 Vodorovné přemístění výkopku 

  po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 

43 162701105R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 27,72732 

44 162701155R00 ...z horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 15,03571 

 
v tomto případě je soulad se SOUPISEM STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 

A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR, kdy tazatel „I“ pouze neuvedl hodnoty na třetím až pátém / 
čtvrtém a pátém desetinném místě. 

 
Pro jednoznačnost informace uvádíme stejnou konstrukci výpočtu podle dodavatele 

„I“ : 
v hornině 1 – 4  60,29282 m3  -  27,72732 m3  =  32,5655 m3 
v hornině 5 – 7 30,79218 m3  -  15,03571 m3 = 15,75647 m3  

 
dodavatel „I“ uvedl ve své žádosti o dodatečné informace hodnoty 31,89 m3 a 15,745 

m3, tj. provedl chybný výpočet pro stanovení rozdílu v hloubení a zásypu. Současně do své 
zjednodušené kalkulace nezapočetl následující položku  
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 5/24 

  960 Bourání konstrukcí vodních staveb 

  s naložením vybouraných hmot a suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m 

143 960111221R00 Bourání konstrukcí z dílců prefa. betonových a ŽB m3 1,09725 

 
Celkové objemové množství vyhloubené horniny 1 – 7 je 92,18225 m3 (dodavatel „I“ 

uvedl hodnotu 90,344 m3), vodorovně přemístěno má být 42,76303 m3, resp. k zásypu 
zůstává 49,41922 m3. 

 
Celkové objemové množství zásypu činí dle položky : 

 
  174 10-11 Zásyp sypaninou se zhutněním 

  z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, 

48 174101101R00 ...jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 50,46035 

 
Rozdíl v objemovém množství činí 1,04113 m3 a nikoliv nesprávně uváděných 2,83 

m3 dodavatelem „I“ 
 

Součet množství m3 určených k obsypu je kalkulováno jednou položkou, resp. jedním 
výkazem výměr postup výpočtu a jeho výsledek je správný. Výpočet vyhloubeného množství 
je provedeno ve dvanácti položkách. Rozdíl 1,04113 m3 je zapříčiněn podrobností výpočtu, 
který je obsažen pro tento stavební objekt od řádku pořadové číslo 99 až po řádek 193 
(tj. na 95 řádcích) a nutným zaokrouhlováním. 
 
 

Dotaz (-y) č. 2a 
 

SO 01 -01 -01 – Sa položka č. 60 – geotextilie – u této položky je uvedena měrná 
jednotka v m. U geotextilie se měrná jednotka udává v m2. Bude měrná jednotka u této 
pložky upravena ? – viz podobně u ostatních objektů 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 2a 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřená měrná jednotka 

u položky : 
 
SO-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 
SO-01-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 

 

60 69366016R geotextilie syntetická, přírodní materiál; funkce separační, ochranná; 
plošná hmotnost 250 g/m2 

m 

 
a na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že měrná jednotka u výše 

uvedené položky č. 60 specifikace č. 69366016R a její specifikace jsou v předaném 
SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR uvedeny 
správně. 

 
Měrná jednotka u citované položky je uvedena v souladu s cenovou soustavou RTS 

DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) a konkrétní položkou tj. položka specifikace 
č. 69366016R, která je uvedena v „m“ metrech. 

 
SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR byl 

zpracován v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 6/24 

předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr.  

 
Položky soupisu prací jsou začleněny ke stavebnímu objektu a obsahují pořadové 

číslo položky, jednoznačné číselné zatřídění položky s označením cenové soustavy, která 
byla použita, v tomto projektu cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) 
a popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, 
současně s odkazem na jiné dokumenty, měrnou jednotku, množství v měrné jednotce 
a podrobný výkaz výměr k uvedenému množství. 

 
Odkaz na cenovou soustavu je uveden v souladu s § 4 citované vyhlášky a upřesňuje 

veškeré údaje nezbytné pro uvedený soupis prací. 
 
Položka soupisu prací specifikuje dodávku materiálu a obsahuje jednoznačný popis 

materiálu, a to uvedením technických parametrů a vlastností požadovaného materiálu. 
 

Dodavatel ocení takové množství, jaké je uvedeno SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, 
DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a v měrných jednotkách uvedených tamtéž. 

 
 
Dotaz (-y) č. 2b 
 
SO 01-01-02 – Splašková kanalizace D2-1 – SUS jsou zemní práce dle zemní práce 

dle výkazu výměr : 
 
Hloubení rýh tř. 1 – 4 – 0,36 + 37,203 + 63,62 = 101 m3 
Hloubení rýh tř. 5 – 7 – 39,14 + 9,69 + 5,09 = 53,92 m3 
Hloubení šachet tř. 4 – 1,58 m3 
Dolamování v hor. tř. 6 – 1,48 m3 
Ruční výkop – 3 -4 – 0,89 m3 
 
Celkem vykopáno zeminy tř. 1 – 4 101 +1,58 + 0,89 = 103,47 m3 
Celkem vykopáno zeminy tř. 5 – 7 53,92 + 1,48 = 55,4 m3 
Celkem vykopáno – 158,57 m3 zeminy 
 
Svisle přemístěno tř. 1 – 4 - 55,65 m3 
Svisle přemístěno tř. 5 – 7 - 30,53 m3 
Vodorovně přemístěno tř. 1 – 4 - 106,69 m3 
Vodorovné přemístění 5 – 7 - 57,59 m3 

 
Výše uvedené výměry byly odvozeny z výkazu výměr. Jak je patrno, Bylo celkem 

vykopáno 103,47 m3 zeminy tř. 1 – 4 ale odvezeno na skládku ( vodorovné přemístění do 9 
– 10 km) – 106,69 m3, tedy je navíc 3,22 m3 víc přemístěno než vykopáno. 

 
Bylo vykopáno celkem 55,43 m3 zeminy. Ale na skládku bylo odvezeno ( 9 – 10 km) 

– 57,59 m3 zeminy, tedy bylo přemístěno o 2,19 m3 víc než bylo vykopáno  
 
Na skládku dle výkazu bylo uloženo – 163 m3 zeminy. – ale dovezeno má být 164, 28 

m3 zeminy. 
 
Tedy na skládku bude uloženo o 1,28 m3 zeminy méně. 
 
Budou položky výkazu výměr upraveny ? 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 7/24 

Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 2b 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno, přestože neuvádíte 

konkrétní část či přímý odkaz na jednotlivé položky SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, 
DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR a nejsou určeny ani popisem stavebních prací 
v nějaké obecně známé a používané cenové soustavě, jednotkové množství u položek 
pod pořadovým č. 18, 19, 22, 25, 27 28, 29, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 49 a 50, které jsme si 
snad správně dovodili, že k nim by mohl směřovat Váš neurčitý dotaz, respektive 
k následujícím položkám : 
 
SO-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 
SO-01-01-02 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) SÚS Pk III. třídy 

 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

18 132101211R00 ...do 100 m3, v hornině 1-2, hloubení strojně  m3 0,36687 

19 132201212R00 ...do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně  m3 37,20303 

22 132301212R00 ...do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně  m3 63,62644 

 
 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

25 132401211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 5, hloubení strojně  m3 39,14541 

27 132501211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 6, skalní frézou m3 9,69546 

28 132601201R00 ...jakékoliv množství, v hornině 7, hloubení ručně i strojně m3 5,09012 

 
Celkové množství položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 1 – 

4 činí 101,19634 m3 a nikoliv uváděných 101 m3. 
 

Celkové množství položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 5 – 
7 činí 53,93099 m3 a nikoliv uváděných 53,92 m3. 
 
  133 Hloubení šachet 

  zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty 
nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  133 4 v hornině 4 

29 133301101R00 ...do 100 m3 m3 1,58760 

 
Celkové množství položky 133 Hloubení šachet v hornině 4 činí 1,58760 m3 a nikoliv 

uváděných 1,58 m3. 
 
  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 2 rýh ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

31 138501201R00 ...v hornině 6 m3 1,48824 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 3 šachet ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

32 138501301R00 ...v hornině 6 m3 0,09000 

 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 8/24 

Celkové množství položky 138 Dolamování hloubených vykopávek v hornině 5 - 7 
činí 1,57824 m3 a nikoliv uváděných 1,48 m3. 
 

Celkové množství pro položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 
1 – 4, 133 Hloubení šachet v hornině 4 a 139 6 Ruční výkop jam, rýh a šachet činí po součtu 
následujících položek 
 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

18 132101211R00 ...do 100 m3, v hornině 1-2, hloubení strojně  m3 0,36687 

19 132201212R00 ...do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně  m3 37,20303 

22 132301212R00 ...do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně  m3 63,62644 

  133 Hloubení šachet 

  zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným 
nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty 
nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  133 4 v hornině 4 

29 133301101R00 ...do 100 m3 m3 1,58760 

  139 6 Ruční výkop jam, rýh a šachet 

  s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek 

33 139601102R00 ...v hornině 3 m3 0,21797 

34 139601103R00 ...v hornině 4 m3 0,68203 

 
103,68394 m3 a nikoliv tazatelem „I“ chybně sečtených 103,47 m3. 
 
Celkové množství pro položky 132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm v hornině 

5 – 7 a 138 Dolamování hloubených vykopávek v hornině 5 – 7 činí  
 
  132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm 

  zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s 
naložením výkopku na dopravní prostředek. 

25 132401211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 5, hloubení strojně  m3 39,14541 

27 132501211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 6, skalní frézou m3 9,69546 

28 132601201R00 ...jakékoliv množství, v hornině 7, hloubení ručně i strojně m3 5,09012 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 2 rýh ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

31 138501201R00 ...v hornině 6 m3 1,48824 

  138 Dolamování hloubených vykopávek 

  zapažených i nezapažených v hor. 5 - 7 s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez naložení. 

  138 3 šachet ve vrstvě tloušťky do 500 mm 

32 138501301R00 ...v hornině 6 m3 0,09000 

 
55,50923 m3 a nikoliv tazatelem „I“ chybně sečtených 55,4 m3. 

 
Dodavatel „I“ uvedl ve své žádosti o dodatečné informace hodnoty 103,47 m3 a 55,4 

m3, celkovou sumu uvedl 158,57 m3 zeminy (součet 103,47 m3 + 55,4 m3 se rovná 158,87 
m3, správně dle SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM 
VÝMĚR činí součet 159,19317 m3, tj. dodavatel „I“ provedl chybný výpočet pro stanovení 
rozdílu v hloubení a zásypu.  
 

Současně do své zjednodušené kalkulace opět nezapočetl následující položku  



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 9/24 

  960 Bourání konstrukcí vodních staveb 

  s naložením vybouraných hmot a suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m 

129 960111221R00 Bourání konstrukcí z dílců prefa. betonových a ŽB m3 1,59025 

 
Celkové objemové množství vyhloubené horniny 1 – 7 je 160,78342 m3 (dodavatel „I“ 

uvedl hodnotu 158,57 m3).  
 
Svisle přemístěno výkopku má být  

 
  161 10-11 Svislé přemístění výkopku 

  bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek, 

39 161101102R00 ...z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m m3 55,65798 

40 161101152R00 ...z horniny 5 až 7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m m3 30,53007 

 
a vodorovné přemístění výkopku je v množství 

 
  162 10 Vodorovné přemístění výkopku 

  po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 

41 162701105R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 106,69755 

  162 10 Vodorovné přemístění výkopku 

  po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 

42 162701155R00 ...z horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 57,59492 

 
164,29247 m3 a nikoliv uváděných 106,69 + 57,59 m3 = 164,28 m3 
 

 a položky poplatků za skládku jsou 
  
  199 Poplatky za skládku 

49 199000002R00 ...horniny 1- 4 m3 105,78410 

50 199000003R00 ...horniny 5 – 7 m3 57,95420 

 
Na skládku má být uloženo 163,73830 m3, tj. rozdíl činí 0,55417 m3, resp. 0,33 % 

vodorovného přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m 
a z horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m z celkového množství 164,29247 
m3 a z důvodu oprávněnosti i postupu výpočtu celkového množství nebudou položky výkazu 
výměr upraveny. 
 

Součet množství m3 určených k vodorovnému přemístění výkopku je kalkulováno 
ve dvou položkách, resp. dvěma výkazy výměr s postupem výpočtu prokazujícím výměnu 
materiálu na obsyp a jejich výsledek je správný. Výpočet vyhloubeného množství je 
proveden ve dvanácti položkách. Rozdíl 0,55417 m3 je zapříčiněn podrobností výpočtu, který 
je obsažen pro tento stavební objekt od řádku pořadové číslo 99 až po řádek 193 (tj. na 95 
řádcích) a nutným zaokrouhlováním. 
 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR byl 
zpracován v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, dle § 7 Výkaz výměr, kde je stanovena povinnost, že výkazem 
výměr se vymezí množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením 
postupu výpočtu celkového množství položek soupisu prací. Postup výpočtu celkové výměry 
má být uveden s popisem odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část 
dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry. 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 10/24 

Dotaz (-y) č. 3 
 
Ve výkazu výměr u objektu SO 01 – 01 -02 – je položka č. 130 – nakládání suti na 

dopravní prostředek v množství 125, 36498 t a položka č. 137 – uložení suti – 125, 36498 t. 
Pokud sečtu položky odpadu – č 131 až 136 - 76,96759+ 2,72728 + 1,16883+ 34,9283 + 
9,12265 + 0,04037 = 124,955 m3 odpadu. Což je o 0,4 m3 odpadu meně. Dále jsem nenašel 
položku obsahující odvoz zeminy na skládku. Bude výkaz výměr upraven ? 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 3 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno jednotkové množství 

u položek pod pořadovým č. 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136 a 137, respektive: 
 
SO-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 
SO-01-01-02 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) SÚS Pk III. třídy 

 
  979 08-7 Nakládání na dopravní prostředky 

  pro vodorovnou dopravu 

130 979087212R00 ...suti t 125,36498 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 0,00000*1,20000*0,11800     

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*0,00000*0,220 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*0,00000*0,440 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*1,20000*0,00000*0,880*0,34000/0,400 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(1,20000+2*0,50)*0,00000*0,220 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*1,00000*0,220 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*1,00000*0,440 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*1,20000*1,00000*0,880*0,34000/0,400 

  55,66018 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(1,20000+2*0,50)*1,00000*0,220 

  30,01284 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 62,01000*(2*2*0,50)*0,110   13,64220 

    viz vzorové příčné řezy - rozšíření :      

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 62,01000*1,20000*0,05*1,85   6,88311 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 0,00000*1,20000*0,05*1,85     

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 1. dorovnávání do nivelety : 
62,01000*1,20000*0,01*1,85 

  1,37662 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 1. dorovnávání do nivelety : 
0,00000*1,20000*0,01*1,85 

    

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 2. dorovnávání do nivelety : 
62,01000*1,20000*0,005*1,85 

  0,68831 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 2. dorovnávání do nivelety : 
0,00000*1,20000*0,005*1,85 

    

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 62,01000*1,20000*0,08*1,85   11,01298 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 0,00000*1,20000*0,08*1,85     

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 0,00000*0,14500     

    viz situace stavby a podélné profily - křížení a souběhy s podzemními inž. sítěmi : 
1,00000*0,4*0,1*1,0*2,44700 

  0,09788 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(0,15*0,10+0,10*0,10)*2,44700 

  3,79346 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 11/24 

    viz situace stavby : 0,00000*(1,20000+1,5+1,5)*0,01000     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)/0,10*1,5*0,04500     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)*0,00925     

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
2,00000*62,01000/(62,01000+0,00001)*0,30*1,50*2*0,00000*0,880*0,34000/0,400 

    

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
2,00000*62,01000/(62,01000+0,00001)*0,30*1,50*2*1,00000*0,880*0,34000/0,400 

  1,34640 

    SITUACE STAVBY NAD KATASTRÁLNÍ MAPOU - ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY : 
62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*(2+1)*0,06600 

  0,19800 

    a ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TECHNICKÁ ZPRÁVA : 
62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*1*0,12700 

  0,12700 

    62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*0,13000   0,13000 

    2,00000*62,01000/(62,01000+0,0000000000000001)*0,30*1,50*2*0,220*0,70   0,27720 

    2,00000*62,01000/(62,01000+0,0000000000000001)*0,30*1,50*2*0,220*0,30   0,11880 

  979 08-4 Poplatek za skládku 

131 979990001R00 ...stavební suti t 76,96759 

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD DLAŽBY : 0,00000*1,20000*0,00000*0,220     

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLD ŠTĚRKY : 0,00000*1,20000*0,00000*0,440     

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
62,01000*1,20000*0,00000*0,990*0,34000/0,450 

    

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD DLAŽBY : 0,00000*1,20000*1,00000*0,220     

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ŠTĚRKY : 0,00000*1,20000*1,00000*0,440     

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
62,01000*1,20000*1,00000*0,990*0,34000/0,450 

  55,66018 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 62,01000*1,20000*0,05*1,85   6,88311 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 0,00000*1,20000*0,05*1,85     

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 1. dorovnávání do nivelety : 
62,01000*1,20000*0,01*1,85 

  1,37662 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 1. dorovnávání do nivelety : 
0,00000*1,20000*0,01*1,85 

    

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 2. dorovnávání do nivelety : 
62,01000*1,20000*0,005*1,85 

  0,68831 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 2. dorovnávání do nivelety : 
0,00000*1,20000*0,005*1,85 

    

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 62,01000*1,20000*0,08*1,85   11,01298 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 0,00000*1,20000*0,08*1,85     

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
2,00000*62,01000/(62,01000+0,00001)*0,30*1,50*2*0,00000*0,990*0,34000/0,450 

    

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
2,00000*62,01000/(62,01000+0,00001)*0,30*1,50*2*1,00000*0,990*0,34000/0,450 

  1,34640 

132 979990103R00 ...beton do 30x30 cm t 2,72728 

    viz situace stavby a podélné profily - křížení a souběhy s podzemními inž. sítěmi : 
1,00000*0,4*0,1*1,0*2,45*0,70 

  0,06860 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(0,15*0,10+0,10*0,10)*2,45*0,70 

  2,65868 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 0,00000*1,20000*0,118*0,70     

    viz situace stavby : 0,00000*(1,20000+1,5+1,5)*0,01000*0,70     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)/0,10*1,5*0,04500*0,70     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)*0,00925*0,70     

133 979990104R00 ...beton nad 30x30 cm t 1,16883 

    viz situace stavby a podélné profily - křížení a souběhy s podzemními inž. sítěmi : 
1,00000*0,4*0,1*1,0*2,45*0,30 

  0,02940 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(0,15*0,10+0,10*0,10)*2,45*0,30 

  1,13943 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 0,00000*1,20000*0,118*0,30     

    viz situace stavby : 0,00000*(1,20000+1,5+1,5)*0,01000*0,30     



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 12/24 

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)/0,10*1,5*0,04500*0,30     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)*0,00925*0,30     

134 979990112R00 ...obalovaný asfalt  t 34,92839 

    VYBOURANÝ ASFLATOVÝ POVRCH V CELÉ VRSTVĚ : 
62,01000*(1,20000+2*0,50)*0,220*0,70 

  21,00899 

    2,00000*62,01000/(62,01000+0,0000000000000001)*0,30*1,50*2*0,220*0,70   0,27720 

    VYBOURANÝ ASFLATOVÝ POVRCH V ODFRÉZ. VRSTVĚ : 
62,01000*(2*2*0,50)*0,110*1,00 

  13,64220 

135 979990113R00 ...obalovaný asfalt  t 9,12265 

    VYBOURANÝ ASFLATOVÝ POVRCH V CELÉ VRSTVĚ : 
62,01000*(1,20000+2*0,50)*0,220*0,30 

  9,00385 

    2,00000*62,01000/(62,01000+0,0000000000000001)*0,30*1,50*2*0,220*0,30   0,11880 

136 979990191R00 ...plastové výrobky t 0,04037 

    viz. situace stavby - výpis délek potrubí : 62,01000/6,000*0,093*0,042   0,04037 

  979 09-31 Uložení suti na skládku 

  s hrubým urovnáním 

137 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 125,36498 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 0,00000*1,20000*0,11800     

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*0,00000*0,220 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*0,00000*0,440 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*1,20000*0,00000*0,880*0,34000/0,400 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(1,20000*2*0,50)*0,00000*0,220 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*1,00000*0,220 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
0,00000*1,20000*1,00000*0,440 

    

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*1,20000*1,00000*0,880*0,34000/0,400 

  55,66018 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(1,20000+2*0,50)*1,00000*0,220 

  30,01284 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 62,01000*(2*2*0,50)*0,110   13,64220 

    viz vzorové příčné řezy - rozšíření :      

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 62,01000*1,20000*0,05*1,85   6,88311 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 0,00000*1,20000*0,05*1,85     

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 1. dorovnávání do nivelety : 
62,01000*1,20000*0,01*1,85 

  1,37662 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 1. dorovnávání do nivelety : 
0,00000*1,20000*0,01*1,85 

    

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 2. dorovnávání do nivelety : 
62,01000*1,20000*0,005*1,85 

  0,68831 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava - 2. dorovnávání do nivelety : 
0,00000*1,20000*0,005*1,85 

    

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 62,01000*1,20000*0,08*1,85   11,01298 

    viz vzorové příčné řezy - provizorní úprava : 0,00000*1,20000*0,08*1,85     

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 0,00000*0,14500     

    viz situace stavby a podélné profily - křížení a souběhy s podzemními inž. sítěmi : 
1,00000*0,4*0,1*1,0*2,44700 

  0,09788 

    viz situace stavby a podélné profily - stávající povrchy : 
62,01000*(0,15*0,10+0,10*0,10)*2,44700 

  3,79346 

    viz situace stavby : 0,00000*(1,20000+1,5+1,5)*0,01000     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)/0,10*1,5*0,04500     

    viz situace stavby : 0,00000*0,50*(1,20000+1,5+1,5)*0,00925     



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 13/24 

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
2,00000*62,01000/(62,01000+0,00001)*0,30*1,50*2*0,00000*0,880*0,34000/0,400 

    

    VYTLAČENÁ ZEMINA PODKLAD ASFALTY : 
2,00000*62,01000/(62,01000+0,00001)*0,30*1,50*2*1,00000*0,880*0,34000/0,400 

  1,34640 

    SITUACE STAVBY NAD KATASTRÁLNÍ MAPOU - ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY : 
62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*(2+1)*0,06600 

  0,19800 

    a ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TECHNICKÁ ZPRÁVA : 
62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*1*0,12700 

  0,12700 

    62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*0,13000   0,13000 

    2,00000*62,01000/(62,01000+0,0000000000000001)*0,30*1,50*2*0,220*0,70   0,27720 

    2,00000*62,01000/(62,01000+0,0000000000000001)*0,30*1,50*2*0,220*0,30   0,11880 

 
Celkem položka pořadové č. 130 činí 125,36498 t, resp. pro dopravu suti  
 

  979 08-7 Nakládání na dopravní prostředky 

  pro vodorovnou dopravu 

130 979087212R00 ...suti t 125,36498 

 
Celkem položka pořadové č. 137 činí 125,36498 t, resp. pro uložení suti na skládku 

 
  979 09-31 Uložení suti na skládku 

  s hrubým urovnáním 

137 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 125,36498 

 
Celkový součet položek pořadové č. 131, 132, 133, 134, 135 a 136 činí 124,95511 t 

(tun), resp. součet hmotnosti pro uložení na skládku následujících položek  
 
  979 08-4 Poplatek za skládku 

131 979990001R00 ...stavební suti t 76,96759 

132 979990103R00 ...beton do 30x30 cm t 2,72728 

133 979990104R00 ...beton nad 30x30 cm t 1,16883 

134 979990112R00 ...obalovaný asfalt  t 34,92839 

135 979990113R00 ...obalovaný asfalt  t 9,12265 

136 979990191R00 ...plastové výrobky t 0,04037 

 
Rozdíl činí 0,40987 t (tuny)  a nikoliv uváděných 0,4 m3 (metrů krychlových). 

K uváděnému rozporu v množství 0,4 m3 se nejsme z důvodu neurčitosti a neobjektivnosti 
Vašeho dotazu schopni vyjádřit. 
 

Metr krychlový  (hovorově často kubík) je jednotka objemu, značená m³, patřící 
do soustavy SI jako odvozená jednotka. Jeden metr krychlový je objem krychle s délkou 
hrany 1 metr, viz. zdroj https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr_krychlov%C3%BD. 
 

Tuna (t) , 1000 kilogramů (není jednotkou SI, i když je akceptováno její používání 
společně s SI jednotkami) – tuna je jednotka hmotnosti a nikoliv objemu, viz. zdroj 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tuna. 
 

Celkový součet položek pořadové č. 131, 132, 133, 134 a 135 činí 124,91474 t (tun), 
resp. součet hmotnosti pro nakládání na dopravní prostředky k dopravě a k uložení 
na skládku následujících položek  
 
  979 08-4 Poplatek za skládku 

131 979990001R00 ...stavební suti t 76,96759 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 14/24 

132 979990103R00 ...beton do 30x30 cm t 2,72728 

133 979990104R00 ...beton nad 30x30 cm t 1,16883 

134 979990112R00 ...obalovaný asfalt  t 34,92839 

135 979990113R00 ...obalovaný asfalt  t 9,12265 

 
Rozdíl činí 0,45024 t (tuny).  
 
Rozdíl 0,45024 t (tuny)  je dán výpočtem a podrobně popsán ve výkazu výměr 

k položkám 
 
  979 08-7 Nakládání na dopravní prostředky 

  pro vodorovnou dopravu 

130 979087212R00 ...suti t 125,36498 

  979 09-31 Uložení suti na skládku 

  s hrubým urovnáním 

137 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 125,36498 

 
 kde je uvedeno : 
 
SITUACE STAVBY NAD KATASTRÁLNÍ MAPOU - ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY : 
62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*(2+1)*0,06600 

  0,19800 

a ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TECHNICKÁ ZPRÁVA : 
62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*1*0,12700 

  0,12700 

62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000000000000001)*0,13000   0,13000 

 
zahrnující manipulaci s dopravními značkami mimo hranice staveniště, kdy bude 

na základě rozhodnutí o povolení ke zvláštnímu užívání komunikace nutné označit objízdné 
trasy mimo hranice staveniště, proto je uveden i odkaz na výkresy upřesňující zásady 
organizace výstavby a výpočet vychází z uvedených demontážních hmotností položek 
v cenové soustavě RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz), jednotková demontážní 
hmotnost je uvedena ve sloupci označeném „dem. hmotnost /MJ“ při zobrazení na tři 
desetinná místa : 
 
  914 99 Demontáž dočasného dopravního značení       

116 914993001R00 ...značky včetně stojanu kus 0,066 

    SITUACE STAVBY NAD KATASTRÁLNÍ MAPOU - ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY : 2*62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000001) 

    

    a ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TECHNICKÁ ZPRÁVA : 
1*62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000001) 

    

117 914993002R00 ...velkoplošné značky včetně stojanu kus 0,127 

    SITUACE STAVBY NAD KATASTRÁLNÍ MAPOU - ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY : 1*62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000001) 

    

    a ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TECHNICKÁ ZPRÁVA :      

118 914993005R00 ...dočasné světelné signalizace (semaforu) vč. baterie sada 0,130 

    SITUACE STAVBY NAD KATASTRÁLNÍ MAPOU - ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY : 62,01000/(62,01000+0,0000000000000000000001)*1 

    

    a ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TECHNICKÁ ZPRÁVA :      

 
Součet hmotnosti, se kterou má být manipulováno, ale nemá být skládkována, tedy 

činí 0,45500 t (tuny), tj. postup výpočtu a jeho výsledek je správný. Rozdíl 0,00476 t, 
tj. 0,0038 % je zapříčiněn podrobností výpočtu, který je obsažen pro tento stavební objekt 
od řádku pořadové číslo 763 až po řádek 871 (tj. na 109 řádcích) a nutným 
zaokrouhlováním. 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 15/24 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR byl 
zpracován v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr.  

 
Z důvodu oprávněnosti i postupu výpočtu celkového množství nebudou položky 

výkazu výměr upraveny. 
 
Položky soupisu prací jsou začleněny ke stavebnímu objektu a obsahují pořadové 

číslo položky, jednoznačné číselné zatřídění položky s označením cenové soustavy, která 
byla použita, v tomto projektu cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) 
a popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, 
současně s odkazem na jiné dokumenty, měrnou jednotku, množství v měrné jednotce 
a podrobný výkaz výměr k uvedenému množství. 

 
Odkaz na cenovou soustavu je uveden v souladu s § 4 citované vyhlášky a upřesňuje 

veškeré údaje nezbytné pro uvedený soupis prací. 
 

Stanovené celkové množství a měrná jednotka t (tuny) je stanovena v SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR správně. 
 

Položky pro „odvoz zeminy na skládku“, přesněji položky pro 162 10 Vodorovné 
přemístění výkopku jsou samozřejmě součástí SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR pod pořadovým číslem 41, 42, 43 a 44, dokladem 
viz. následující položky 

 
SO-01-01 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) 
SO-01-01-02 SPLAŠKOVÁ STOKA SA (D-2-1) SÚS Pk III. třídy 

 
  162 10 Vodorovné přemístění výkopku 

  po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 

41 162701105R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 106,69755 

42 162701155R00 ...z horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 57,59492 

  162 10-9 příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m 

43 162701109R00 ...z horniny 1 až 4 m3 420,43982 

  162 10 Vodorovné přemístění výkopku 

  po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, 

  162 10-9 příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m 

44 162701159R00 ...z horniny 5 až 7 m3 230,37969 

 
Dodavatel nepravdivě uvádí, že položky nejsou obsahem SOUPISU STAVEBNÍCH 

PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR. 
 

Položky pro 162 10 Vodorovné přemístění výkopku jsou v SOUPISU STAVEBNÍCH 
PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR správně. 
 
 

Dotaz (-y) č. 4 
 
Ve výkazu výměr je objekt SO 01 – 05- Splašková stoka SC ( D-6-1) je položka č. 73 

– kopání jamek pro výsadbu sazenic v půdě nezabubřené a zabubřené – 2 ks, dále jsou zde 
položky týkající se výsadby stromů – 2 ks. Dále jsou zde položky - pol č. 88- dřevina listnatá 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 16/24 

javor – 0,5 ks vel 80 – 100 cm , pol č. 89 – dřevina listnatá javor klen – 0,5 kus velikost od 
121 cm, pol č. 90 – Jeřáb ptačí – velikost od 121 cm – 0,5 kus, dřevina listnatá jeřáb – 
velikost 150 až 200 cm – 0,5 kus. 

 
Prosím muže zadavatel upřesnit počet stromů tak aby byl reálný a případě i upravit 

s tím související položky, vzhledem ke skutečnosti, že výkaz výměr je uzamčen ? 
 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 4 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno jednotkové množství 

u položek pod pořadovým č. 73 a 88 – 91, respektive: 
 
SO-01-05 SPLAŠKOVÁ STOKA SC (D-6-1) 
SO-01-05 SPLAŠKOVÁ STOKA SC (D-6-1) 
 
  183 10-4 Kopání jamek pro výsadbu sazenic 
  v půdě nezabuřeněné a zabuřeněné 
73 183104513R00 Kopání jamek D 50 cm, hl. 60 cm, nezabuř. zem. 3 kus 2,00000 

    viz situace stavby : 2,00000   2,00000 
88 02650302R dřevina listnatá Javor; Acer pseudoplatanus; velikost 80 až 100 

cm 
kus 0,50000 

    viz situace stavby : 2,00000/4   0,50000 
89 026503219R dřevina listnatá Javor klen; Acer pseudoplatanus; velikost od 

121 cm; odrostek, krytokořenná sadba pěstovaná v plastových 
kontejnerech 3-5 l 

kus 0,50000 

    viz situace stavby : 2,00000/4   0,50000 
90 026503289R dřevina listnatá Jeřáb ptačí; Sorbus aucuparia; velikost od 121 

cm; odrostek, krytokořenná sadba pěstovaná v plastových 
kontejnerech 3-5 l 

kus 0,50000 

    viz situace stavby : 2,00000/4   0,50000 
91 026560451R dřevina listnatá Jeřáb; Sorbus aucuparia; velikost 150 až 200 

cm; kontejner o objemu 5l až 10l 
kus 0,50000 

    viz situace stavby : 2,00000/4   0,50000 
 

a na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že jednotkové a celkové 
množství a měrné jednotky u výše uvedených položek stavebních prací a specifikací 
zabudovaného materiálu (dřeviny listnaté) jsou správné a reálné. 

 
Položky specifikací zabudovaného materiálu (dřeviny listnaté) nemají v měrné 

jednotce „MJ“ uvedeno množství v celých kusech rovněž ani v navazujících stavebních 
objektech, jelikož stavební objekty na sebe vzájemně navazují, vzájemně jsou provázány 
i jednotlivé manipulační pruhy stavebních objektů a náhradní výsadba je rozpočtována 
pro stavbu jako celek. Takový postup byl zvolen i z důvodu, že v době zpracování SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR není znám přesný 
technologický postup a harmonogram stavebních prací zhotovitele a nelze tak ani stanovit, 
který strom bude nutné odstranit pro ten či jiný stavební objekt tak, aby byl stavební prostor 
přístupný pro provádění vlastních zemních a montážních prací. 

 
Celkové množství výsadby pro položku č. 184004612R00 Výsadba sazenic stromů 

v jutovém obalu D do 30 cm činí 66 kusů. 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 17/24 

Obdobný postup výpočtu byl aplikován i pro obnovu původního porostu z křovin, 
viz. položka č. 183104113R00 Kopání jamek D 25 cm, hl. 25 cm, nezabuř. zem. 

 
 
Dotaz (-y) č. 5 
 
V objektu výkazu výměr – SO 06 – Čerpací stanice odpadních vod č. 1 – jsou položky 

týkající zřízení štětovnicových stěn. Viz položky č. 17- až 20. Jak je patrné z položky č. 17 -
18 Bude zřízena stěna o výměře 57,2 m2 a odstraněna štětovnice o výměře 52,7 m2. To je v 
pořádku. U položek č. 19 a 20 je rozpor ve výměře položek. V položce číslo 19 je Zřízení 
rozepření zapažených stěn výkopů při roubení hnaném – v množství 48,89 m2 ale 
odstranění tohoto roubení – položka č. 20 – má výměru 57,52 m2. Tedy pokud bylo do země 
vpraveno 48,49 m2 a má být odstraněno 57,52 m2, kde je zbylých 8,1 m2 ? 

 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 5 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno jednotkové množství 

u položek pod pořadovým č. 17, 18, 19 a 20, respektive: 
 

SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
 
 
  151 20 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření 
17 151401202R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    doprava štětovnic na stavbu, zapatkování jeřábu, nastražení, zaberanění a 
dodávka štětovnic. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

  151 21 Odstranění pažení stěn výkopu 
  s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
18 151401212R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

  151 30 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů 
  s potřebným přepažováním, 
19 151301302R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 48,89880 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
3,40000*3,40000*4,23000 

  48,89880 

  151 31 Odstranění rozepření stěn výkopů 
  s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
20 151301312R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

 
a na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že jednotkové a celkové 

množství a měrné jednotky u výše uvedených položek stavebních prací jsou správné. 
 
Položka 
 

  151 20 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření 
17 151401202R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 18/24 

    doprava štětovnic na stavbu, zapatkování jeřábu, nastražení, zaberanění a 
dodávka štětovnic. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

 
má celkové množství 57,52800 m2 a nikoliv Vámi chybně uváděné množství 57,2 m2. 

 
Položka 
 

  151 21 Odstranění pažení stěn výkopu 
  s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
18 151401212R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

 
má celkové množství 57,52800 m2 a nikoliv Vámi chybně uváděné množství 52,7 m2, 

tj. o 4,828 m2 méně. 
 

Položka 
 
  151 30 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů 
  s potřebným přepažováním, 
19 151301302R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 48,89880 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
3,40000*3,40000*4,23000 

  48,89880 

 
má celkové množství 48,89880 m3 (metrů krychlových)  a nikoliv Vámi chybně 

uváděné množství 48,89 m2 (metrů čtverečních) . 
 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR byl 
zpracován v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr.  

 
Položky soupisu prací jsou začleněny ke stavebnímu objektu a obsahují pořadové 

číslo položky, jednoznačné číselné zatřídění položky s označením cenové soustavy, která 
byla použita, v tomto projektu cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) 
a popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, 
současně s odkazem na jiné dokumenty, měrnou jednotku, množství v měrné jednotce 
a podrobný výkaz výměr k uvedenému množství. 

 
Odkaz na cenovou soustavu je uveden v souladu s § 4 citované vyhlášky a upřesňuje 

veškeré údaje nezbytné pro uvedený soupis prací. 
 
V cenových podmínkách cenové soustavy RTS DATA platných pro CENÍK 800-1 

ZEMNÍ PRÁCE je mimo jiné uvedeno : 
 
Odstavec 353. Náplň cen 
V položkách souborů 151 .0-11 Pažení rýh pro podzemní vedení, 151 .0-13 Rozepření stěn a 151 .0-
14 Vzepření stěn jsou zakalkulovány i náklady na: 
a) přepažení během vykopávky, 
b) jedno přepažování během provádění konstrukcí a prací ve výkopu, 
c) převýšení pažení. 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 19/24 

Odstavec 354. Technologická manipulace 
V položkách roubení jsou zakalkulovány náklady na technologickou manipulaci v tomto rozsahu: 
a) vodorovně do vzdálenosti 3 m od okraje výkopu, 
b) svisle do hloubky vyplývající z popisu použité položky. 
Odstavec 355. Zp ůsob m ěření 
a) Množství měrných jednotek pažení se určuje v m2 plochy stěny výkopu, kterou bude třeba 
pažit. 
b) Plocha pažení je nahoře omezena projektovanou výškovou kótou horní hrany pažení, 
nejvýše však úrovní terénu přilehlého ke stěně výkopu. 
……………… 
d) Objem rozepření zapažených stěn výkopu, oceňovaného položkami souboru 151 .0-13 Rozepření 
stěn, se ur čuje v m 3 rozep řeného prostoru . Tímto prostorem se rozumí objem 
daný součinem půdorysné plochy rozepřených stěn ve smyslu odst. b) a c). Nahrazuje-li některou 
paženou stěnu konstrukce, např. zeď, uvažuje se průměrná výška ostatních zapažených stěn. 
 

Metr krychlový (hovorově často kubík) je jednotka objemu, značená m³, patřící 
do soustavy SI jako odvozená jednotka. Jeden metr krychlový je objem krychle s délkou 
hrany 1 metr, viz. zdroj https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr_krychlov%C3%BD. 

 
Metr čtvereční, též metr čtverečný, je jednotka obsahu v SI. Je to plocha čtverce 

se stranou dlouhou 1 metr. Značka jednotky m², viz. zdroj 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD. 
 

Položka 
 
  151 31 Odstranění rozepření stěn výkopů 

  s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 

20 151301312R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 4*3,40000*4,23000   57,52800 

 
má celkové množství 57,52800 m3 (metrů krychlových)  a nikoliv Vámi chybně 

uváděné množství 57,52 m2 (metrů čtverečních) . 
 

„Vpraveno“ do země „Zřízením pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření 
ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m“ má být 57,52800 m2 a „odstraněno“ ze země 
„Odstraněním pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m bude 57,52800 m2. Rozdíl v množství m2 je tedy nulový. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 20/24 

Dotaz (-y) č. 6 
 
Prosím o upřesnění a upravení ve výkazu výměr. 
 

 
 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 6 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno jednotkové množství 

u položek pod pořadovým č. 17, 18, 19 a 20, respektive: 
 

SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
SO-06 ČERPACÍ STANICE ČS 1 
 
 
  151 20 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření 
17 151401202R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    doprava štětovnic na stavbu, zapatkování jeřábu, nastražení, zaberanění a 
dodávka štětovnic. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

  151 21 Odstranění pažení stěn výkopu 
  s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
18 151401212R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

  151 30 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů 
  s potřebným přepažováním, 
19 151301302R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 48,89880 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
3,40000*3,40000*4,23000 

  48,89880 

  151 31 Odstranění rozepření stěn výkopů 
  s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
20 151301312R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 21/24 

a na základě prověření, zjištění a závěrů Vám sdělujeme, že jednotkové a celkové 
množství a měrné jednotky u výše uvedených položek stavebních prací jsou správné. 

 
Položka 
 

  151 20 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření 
17 151401202R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    doprava štětovnic na stavbu, zapatkování jeřábu, nastražení, zaberanění a 
dodávka štětovnic. 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

 
má celkové množství 57,52800 m2. 

 
Položka 
 

  151 21 Odstranění pažení stěn výkopu 
  s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 
18 151401212R00 ...ze štětovnic, hnané, hloubky do 8 m m2 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
4*3,40000*4,23000 

  57,52800 

 
má celkové množství 57,52800 m2. 
 
Položka 

 
  151 30 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů 
  s potřebným přepažováním, 
19 151301302R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 48,89880 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 
3,40000*3,40000*4,23000 

  48,89880 

 
má celkové množství 48,89880 m3. 

 
SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR byl 

zpracován v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr.  

 
Položky soupisu prací jsou začleněny ke stavebnímu objektu a obsahují pořadové 

číslo položky, jednoznačné číselné zatřídění položky s označením cenové soustavy, která 
byla použita, v tomto projektu cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) 
a popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, 
současně s odkazem na jiné dokumenty, měrnou jednotku, množství v měrné jednotce 
a podrobný výkaz výměr k uvedenému množství. 

 
Odkaz na cenovou soustavu je uveden v souladu s § 4 citované vyhlášky a upřesňuje 

veškeré údaje nezbytné pro uvedený soupis prací. 
 
V cenových podmínkách cenové soustavy RTS DATA platných pro CENÍK 800-1 

ZEMNÍ PRÁCE je mimo jiné uvedeno : 
 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 22/24 

Odstavec 353. Náplň cen 
V položkách souborů 151 .0-11 Pažení rýh pro podzemní vedení, 151 .0-13 Rozepření stěn a 151 .0-
14 Vzepření stěn jsou zakalkulovány i náklady na: 
a) přepažení během vykopávky, 
b) jedno přepažování během provádění konstrukcí a prací ve výkopu, 
c) převýšení pažení. 
 
Odstavec 354. Technologická manipulace 
V položkách roubení jsou zakalkulovány náklady na technologickou manipulaci v tomto rozsahu: 
a) vodorovně do vzdálenosti 3 m od okraje výkopu, 
b) svisle do hloubky vyplývající z popisu použité položky. 
 
Odstavec 355. Zp ůsob m ěření 
a) Množství měrných jednotek pažení se určuje v m2 plochy stěny výkopu, kterou bude třeba 
pažit. 
b) Plocha pažení je nahoře omezena projektovanou výškovou kótou horní hrany pažení, 
nejvýše však úrovní terénu přilehlého ke stěně výkopu. 
……………… 
d) Objem rozepření zapažených stěn výkopu, oceňovaného položkami souboru 151 .0-13 Rozepření 
stěn, se ur čuje v m 3 rozep řeného prostoru . Tímto prostorem se rozumí objem 
daný součinem půdorysné plochy rozepřených stěn ve smyslu odst. b) a c). Nahrazuje-li některou 
paženou stěnu konstrukce, např. zeď, uvažuje se průměrná výška ostatních zapažených stěn. 
 

Položka 
 
  151 31 Odstranění rozepření stěn výkopů 

  s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu, 

20 151301312R00 ...při roubení hnaném, hloubky do 8 m m3 57,52800 

    viz výkres stavebního objektu - půdorys a řezy : 4*3,40000*4,23000   57,52800 

 
má celkové množství 57,52800 m3. 
 
 
Dotaz (-y) č. 7 
 
Viz předchozí dotaz – podobně u objektů – dalších 2 ks čerpaček 
 
 
Odpov ědi k dotazu (- ům) č. 7 
 
Vážený dodavateli „I“, na základě Vaší žádosti bylo prověřeno jednotkové množství 

u dalších dvou čerpacích stanic 
 
SO-07 ČERPACÍ STANICE ČS 2 
SO-07 ČERPACÍ STANICE ČS 2 
 
SO-08 ČERPACÍ STANICE ČS 3 
SO-08 ČERPACÍ STANICE ČS 3 
 

konkrétně položek pod pořadovým č. 18, 19, 20 a 21. Na základě prověření, zjištění 
a závěrů Vám sdělujeme, že jednotkové a celkové množství a měrné jednotky u výše 
uvedených položek stavebních prací jsou správné. 
 



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 23/24 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR byl 
zpracován v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr.  

 
Položky soupisu prací jsou začleněny ke stavebnímu objektu a obsahují pořadové 

číslo položky, jednoznačné číselné zatřídění položky s označením cenové soustavy, která 
byla použita, v tomto projektu cenová soustava RTS DATA (viz. www.cenovasoustava.cz) 
a popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, 
současně s odkazem na jiné dokumenty, měrnou jednotku, množství v měrné jednotce 
a podrobný výkaz výměr k uvedenému množství. 

 
Odkaz na cenovou soustavu je uveden v souladu s § 4 citované vyhlášky a upřesňuje 

veškeré údaje nezbytné pro uvedený soupis prací. 
 
V cenových podmínkách cenové soustavy RTS DATA platných pro CENÍK 800-1 

ZEMNÍ PRÁCE je mimo jiné uvedeno : 
 
Odstavec 353. Náplň cen 
V položkách souborů 151 .0-11 Pažení rýh pro podzemní vedení, 151 .0-13 Rozepření stěn a 151 .0-
14 Vzepření stěn jsou zakalkulovány i náklady na: 
a) přepažení během vykopávky, 
b) jedno přepažování během provádění konstrukcí a prací ve výkopu, 
c) převýšení pažení. 
 
Odstavec 354. Technologická manipulace 
V položkách roubení jsou zakalkulovány náklady na technologickou manipulaci v tomto rozsahu: 
a) vodorovně do vzdálenosti 3 m od okraje výkopu, 
b) svisle do hloubky vyplývající z popisu použité položky. 
 
Odstavec 355. Zp ůsob m ěření 
a) Množství měrných jednotek pažení se určuje v m2 plochy stěny výkopu, kterou bude třeba 
pažit. 
b) Plocha pažení je nahoře omezena projektovanou výškovou kótou horní hrany pažení, 
nejvýše však úrovní terénu přilehlého ke stěně výkopu. 
……………… 
d) Objem rozepření zapažených stěn výkopu, oceňovaného položkami souboru 151 .0-13 Rozepření 
stěn, se ur čuje v m 3 rozep řeného prostoru . Tímto prostorem se rozumí objem 
daný součinem půdorysné plochy rozepřených stěn ve smyslu odst. b) a c). Nahrazuje-li některou 
paženou stěnu konstrukce, např. zeď, uvažuje se průměrná výška ostatních zapažených stěn. 

 
 

  



 

   
M Projekt CZ s.r.o.  Tel.: +420 465 526 274 IČ:  035 08 544 
17. listopadu 1020 ID schránky : j2briir DIČ: CZ 035 08 544 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: mprojektcz@mprojektcz.cz www.mprojektcz.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34200. 
 

strana 24/24 

Shrnutí: 
 
Uchazeč v rámci nabídky p ředloží ocen ěný položkový rozpo čet (soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ěr), respektive ocen ěnou ČÁST 4 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB 
S VÝKAZEM VÝMĚR, uveřejněný na profilu zadavatele dne 03.10.2016. 
 

OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE (Oznámení o zahájení zadávacího řízení) se nem ění. 
 

ČÁST 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PODMÍNKY A POŽADAVKY 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (KVALIFIKA ČNÍ DOKUMENTACE) se nem ění. 

 

ČÁST 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - FORMULÁ ŘE PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY se nem ění. 

 

ČÁST 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - OBCHODNÍ PODMÍNKY FORM OU 
NÁVRHU SMLOUVY se nem ění. 
 
ČÁST 4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – ELEKTRONICKÉ VERZE se nemění. 
 

ČÁST 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUPIS STAVEBNÍCH PRAC Í, DODÁVEK 
A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝM ĚR se nem ění. 
 

ČÁST 6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
se nem ění. 
 
Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami se nem ění. 

 
 

Konečný termín pro podání nabídek:  07.11.2016 do 09:00 hod.  
 

Termín otevírání obálek:  07.11.2016 v 09:01 hod  
 

Místem otevírání obálek s nabídkami je adresa:  
  

 M Projekt CZ s.r.o.  
17. listopadu 1020 
562 01 Ústí nad Orlicí  

 
 

S pozdravem 
 
 
 
 

  
Ing. Miloš Popelá ř 

ředitel a jednatel společnosti 
M Projekt CZ s.r.o. 

pověřené výkonem zadavatelských činností 

 

 


		+420 603 944 946
	2016-11-02T17:04:19+0100
	Ing. Miloš Popelář
	Schvaluji tento dokument.




